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PROVINCIAS CARGO NOMBRE 

MAIL DIRECCION 

POSTAL/CONTACTO 

SECRETARIAS 

Buenos Aires 

 

 

Ministerio de 

Agroindustria. 

Director provincial de 

fiscalización agropecuaria  

 

Herrera, Luis  

 

 

lmherrera33@gmail.com 

 

 

Buenos Aires 

Ministerio de 

Agroindustria. Director de 

Fiscalización Vegetal 

Calvanese, Gustavo 

 

 

gcalvanese2@gmail.com 

 

 

 

Chaco 

 

Ministerio de la 

Producción. Técnico.  

Pascual, Oscar ingoapascual@hotmail.com 

Chaco 

Ministerio de la 

Producción. Subsecretario 

de Agricultura 

García, Jorge 
mp.jgarcia@chaco.gov.ar 

 

Chaco 
Ministerio de la 

Producción. Director 
Chancalay, Juan 

programapicudo080@hotmail.co

m 

 

Córdoba 

Ministerio de Agricultura y 

Ganadería. 

Director de Producción 

Agrícola 

 

Blanda, Marcos 

 

 

blandamarcos@gmail.com 

 

Córdoba 

Ministerio de Agricultura y 

Ganadería. 

Jefe de área  

Riera, Jorge jorge.riera@cba.gov.ar 

Corrientes 

 

Ministerio de la 

Producción. Directora de 

Producción Vegetal  

 

Pletsch, Mariela  

 

marielapletsch@yahoo.com.ar 

Entre Ríos 

 

Ministerio de la 

Producción. Secretario de 

la Producción Primaria 

 

Barbieri, Martín ingenierobarbieri@gmail.com 

Entre Ríos 

Ministerio de la 

Producción. Director 

General de Agricultura 

Amavet, Lucio lmamavet@gmail.com 

Formosa 

Ministerio de la Producción 

y ambiente. Subsecretario 

de Producción sustentable 

García, Alejandro subproduccion@formosa.gov.ar 

Formosa 
Ministerio de la Producción 

y ambiente. Asesor 
Servin, Saturnino saturnino_servin@hotmail.com 
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Jujuy 
Directora de Control 

Productivo y Comercial 
Ríos, Patricia  prioscpc@gmail.com 

La Pampa 
Director de Agricultura. 

Ministerio de la producción 

Ferrero, Carlos 
cjferrero@lapampa.gob.ar 

La Pampa 

Ministerio de la 

Producción.Sanidad 

Vegetal  

Ballester, María 

Elena ingenieraballester@yahoo.com.ar 

La Rioja 

 

 

Secretaria de Agricultura. 

Coordinador de Barreras 

 

Brahim, Eduardo embrahim@hotmail.com 

Mendoza 

 

Iscamen. Presidente 

 

Molero, Alejandro janymolero2015@gmail.com 

Mendoza Iscamen. Secretaría Técnica Vanin, Mariel vanin.mariel@ gmail.com 

Misiones 

 

 

Ministerio de 

medioambiente, campo y 

producción 

Alsina, Mario mealsina@yahoo.com.ar 

Neuquén 

 

Ministerio de Producción y 

Turismo. Director de 

desarrollo productivo. 

 

 

 

Andino, José andinojs@yahoo.com 

Río Negro 

Ministerio de Agricultura, 

Ganadería y Pesca. 

Secretario de Fruticultura. 

Diomedi, Alberto diomedialberto@gmail.com 

Salta 

Ministerio de Ambiente y 

Producción Sostenible. 

Supervisor 

Caruso, Gustavo 
barreras_supsalta07@yahoo.com.

ar 

San Juan 

 

DSVAyA. Director 

 

Molina, Diego 
diegomolina@sanjuan.gov.ar, 

diegommolina@hotmail.com 

San Juan 
Secretario de Agricultura, 

Ganadería y Agroindustria 

Lucero Reinoso, 

Ariel  
aluceroreinoso@sanjuan.gov.ar 

San Luis 

Ministerio de Medio 

Ambiente, campo y 

producción. Jefa de área de 

sanidad y tecnif. agrícola. 

 

 

Rodríguez, María marivm13@gmail.com 

Santa Cruz 
Presidente del Consejo  

Agrario Provincial 
Javier de Urquiza presidenciacap@gmail.com 

Santa Fé 

Subdirector General de 

Sanidad Vegetal. Ministerio 

de la Producción 

Pennino, Horacio 

 

hpennino@yahoo.com 

 

Santa Fé 

Ministerio de la 

Producción. Subdirectora 

General de Agricultura y 

Sanidad Vegetal 

Principi, Liliana lprincipi@santafe.gov.ar 

Tierra del Fuego 
 

Secretaría de 
Fortunato, Andrés  andfortu@gmail.com 

mailto:diegomolina@sanjuan.gov.ar


representación oficial. 

Asesor. 

 

 

Tucumán 

Director de Agricultura. 

Ministerio de Desarrollo 

Productivo 

 

Paez Márquez, 

Gustavo 

gpm.agro@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Expositores y representantes de Organismos Oficiales 

Organismo Cargo Representante Correo 

Minagro Secretario de Coordinación 

y Desarrollo Territorial.  
Hardie, Santiago scydt@magyp.gob.ar 

 

Minagro Director Nacional de 

Fruticultura y horticultura 

Juan Ignacio Machera  

 Director Nacional de 

Agricultura 

Garciarena, Ignacio  

INTA Coordinación Nacional de 

Programas Frutales 

Enrique Sánchez sanchez.enrique@inta.gob.ar 

INASE Director de la Coordinación 

de las oficinas regionales 

Mario Urrestarazu murrestarazu@inase.gov.ar 

EEOC Sección Zoología. 

Programa Granos. 

Coordinador. 

Gerardo Gastaminza ggastaminza@eeaoc.org.ar 

IICA Especialista en Sanidad 

Agropecuaria e Inocuidad 

de los Alimentos 

 

Tomás Krotsch 

 

tomas.krotsch@iica.int 

SENASA 

 

 

 

 

 

 

Vicepresidente 

 

 

Guillermo Rossi 

 

 

grossi@senasa.gov.ar 

  Director de Protección 

Vegetal 

Diego Quiroga dquiroga@senasa.gov.ar 

 Directora de Sanidad 

Vegetal 

Wilda Ramírez wramirez@senasa.gov.ar 

 Director de Vigilancia y 

monitoreo de plagas 

Pablo Cortese pcortese@senasa.gov.ar 

 Coordinadora General de 

Sanidad Vegatal. 

Cecilia Catenaccio ccatenac@senasa.gov.ar 

 Directora de Cuarentena 

Vegetal 

María Julia Palacín mpalacin@senasa.gov.ar 

 Coordinadora General de 

Cuarentena Vegetal 

Elena Gatti megatti@senasa.gov.ar 

 Director de Asuntos 

Jurídicos 

Alfredo Etcheverry juridicos@senasa.gob.ar 

  Director de Agroquímicos y 

biológicos 

Diego Ciancaglini dciancag@senasa.gob.ar 

 Dirección de Agroquímicos 

y biológicos 

Daniel Mazzarella dmazzare@senasa.gov.ar 

 Dirección de Sanidad 

Vegetal 

Héctor Medina hmedina@senasa.gov.ar 

 Dirección de Sanidad 

Vegetal 

Evangelina Zembo ezembo@senasa.gov.ar 

 

 Dirección de Vigilancia y 

Monitoreo de plagas 

Yanina Outi youti@senasa.gov.ar 

 Coordinador General de 

Fronteras y Barreras 

Ricardo Cafferata rcaffera@senasa.gob.ar 

 Coordinación General de 

Barreras y Fronteras 

Jun Pablo Gimenez jpgimenez@senasa.gov.ar 
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 Director de Calidad 

Agroalimentaria 

Juan Carlos Batista jbatista@senasa.gov.ar 

 Coordinación General de 

Barreras y Fronteras 

Jose moreyra jmoreyra@senasa.gov.ar 
 

 Director de Higiene e 

Inocuidad en Productos de 

Origen Vegetal y Piensos 

Alejandro Fernández alfernand@senasa.gov.ar 
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